

# 80 mindən çox etirazçı küçələrə çıxıb

## Fransada kütləvi aksiyalar keçirilir

Fransada immiqrasiya qaydalarını sərtləşdirən qanunun qəbuluna qarşı keçirilən yürüşdə minlərlə insan iştirak edib. Qanunun öleyhdarları onun ifrat sağçı qüvvələrin qələbəsi olacağına inanır və prezident Emmanuel Makrondan sənədi imzalamamağı tələb edirlər.

Aralarında Afrika ölkələrindən immiqrantların da olduğu etirazçılar Trokadero meydanından Əlillər meydanına doğru irəliləyiblər. Nümayişçilər Fransanı həmrəylik ölkəsinə çevirməyə və bütün mühacirlərə sənəd verməyə çağırıblar.

Aksiya iştirakçıları yanvarın 25-də qanun layihəsinin konstitusiyaya normalarına uyğunluğu barədə qərar qəbul edəcək Fransa Konstitusiyası Şurasına müraciət etmək niyyətindədirlər.

Qanunun qəbuluna qarşı yürüş mədəniyyət xadimlərinin, elm adamlarının, din xadimlərinin, həmkarlar ittifaqlarının, müxtəlif assosiasiyaların və solçu partiyaların - sosialistlərin (PS), Yenilməz "Fransa"-nın (LFI), yaşlıların (EELV) və kommunistlərin (PCF) çağırışı ilə keçirilir. Yürüş çağırışına 201 imza toplanıb.



"Le Monde" qəzetinin məlumatına görə, Fransada qanunun qəbuluna qarşı ümumilikdə 160 etiraz aksiyası keçirilib. Ötən bazar günü Parisdə 25 min, Marseldə 2,5 min, Lionda 2,3-3 min, Rennə 1,6 min nəfərin etiraz yürüşlərinə qatıldığı bildirilir. 400-dən çox assosiasiya, həmkarlar ittifaqı, kollektiv və partiya etiraz aksiyalarına çağırılıb.

Fransa parlamenti 2023-cü ilin dekabrında immiqrasiyanın sərtləşdirilməsinə dair qanun layihəsinin mətnini təsdiqləyib. Lakin bu sənəd bir çox fransız siyasətçilərinin etirazına səbəb olub. Belə ki, Fransa Səhiyyə Nazirliyinin

rəhbəri Orellan Russo qanunla razılaşmadığı üçün istefa verib. Solçu qüvvələrin hakimiyyətdə olduğu bəzi bölgələr qanunun icrasından imtina edəcəklərini bildiriblər. Buna cavab olaraq Makron qanun layihəsinin mətnini qərar qəbul edilməsi üçün Konstitusiyaya Şurasına göndərmişdir.

Fransada Cerald Darmanen qanunu adlanan yeni immiqrasiya və sığınacaq qanunu qeyri-leqal miqrantların deportasiyası üzərində nəzarəti gücləndirmək üçün tədbirləri ehtiva edir və cinayət törətmiş əcnəbilərin Fransadan deportasiya edilməsinə icazə verir. Darmanen qeyd

etdi ki, bu, hökumətin indiyə qədər təqdim etdiyi ən sərt qanun layihəsidir.

O, həmçinin Fransada ailə vizası ilə qalma qaydalarının sərtləşdirilməsini və ölkəyə gələn miqrant ailələrinin üzvləri üçün məcburi fransız dili imtahanının tətbiqini təklif edib.

Yürüş iştirakçılarından biri, fransalı qadın Ann deyir: "Bu qanun çox ədalətsizdir, çünki biz sadəcə olaraq miqrantları istismar edirik. Ölkəyə gəlirlər, deyirlər ki, onlar Fransaya lazım deyil, amma biz onları istismar edirik. Bu düzgün deyil. Onların da hüquqları var, ona görə də hü-



quqları tanınmalıdır. Bizə onların normal olması lazımdır". Son məlumata görə, artıq 80 mindən çox etirazçı küçələrə çıxıb.

Bu arada, Fransanın cənubundakı Oksitaniya bölgəsində fermerlərin etirazları davam edir. Tuluza yaxınlığındakı magistral yol bağlı olaraq qalır və Ariège bölgəsindəki əsas yollardan birində maneənin yaradılması planlaşdırılıb.

Son aylarda Oksitaniya bölgəsindəki fermerlər, xüsusən də yanacaq qiymətlərinin artması və mal-qara xəstəlikləri fonunda təcili olaraq əhəmiyyətli yardım göstərmək və

məhsulun suvarılmasına üstünlük verən su siyasətini təbiq etmək üçün hökumətə təzyiq söylərini artırblar.

Fransanın ən böyük kənd təsərrüfatı birliyi olan FNSEA yaxın günlərdə ümummilli etiraz aksiyalarının təşkilini nəzərdən keçirir. Fransanın cənub-qərbində yüzlərlə traktor və fermer tıxaclarına səbəb olub. Fermerlərin şikayətləri arasında traktor yanacağına dövlət rüsumunu, ucuz idxalı, suyun saxlanması ilə bağlı problemləri, həddindən artıq məhdudiyətləri və bürokratiya halları yer alıb.

Hazırda onlar problemlərinin həlli üçün başibəlalı ölkə



başçısı Makronla görüş tələb edirlər.

Fransada etirazlar prezident Emmanuel Makronun iyun ayında keçiriləcək Avropa Parlamentinə seçkilər ərəfəsində fermerlər arasında sağçıların dəstəyinin artmasından qorxdığı bir vaxta təsadüf edir. O, nazirlər kabinetinə yeni nümayişlərin və "Sarı jiletli" etiraz hərəkatının yenidən canlanmasının qarşısını almaq üçün kənd problemlərinə xüsusi diqqət yetirməyi tapşırıb. Ancaq deyəsən, "qatar artıq gedib"...

Son məlumata görə, fransız fermerlər ölkənin cənub-qərbində yerləşən Tar-an-Qa-

ronna şəhərindəki atom elektrik stansiyasına girişi bağlayıblar. Ölkədə aşağı tədarük qiymətləri və Aİ-nin kənd təsərrüfatı siyasətinə qarşı etirazlar güclənir. Etirazı təşkil edən liderlər hökuməti nümayişləri daha da genişləndirməklə hədələyirlər.

Yanvarın 22-də Fransa fermerlər birliyinin vitse-prezidenti Lük Smessart bununla bağlı hökumətə xəbərdarlıq edib: "Kənd təsərrüfatı etirazları hər gün artacaq! Fransanın bir çox departamentlərində fəaliyyətlər genişləndiriləcək".

*Rizvan CƏFƏROV,  
"Azərbaycan"*

